
1 　一括表示

経済連認証番号

作物名及び作型

2 　化学合成資材の節減状況

節減対象農薬：当地比５割減

化学肥料（窒素成分）：当地比５割減

3 　節減対象農薬の使用状況

殺虫 1

1

1

1

3

2

除草 2

ＪＡ宮崎経済連は、食の安全・安心を確保するために万全を期しております。

　宮崎県西臼杵郡高千穂町大字三田井８６９-２番地　℡：0982－73－1305

フルピリミン

使用回数
節減対象
農薬使用
合計回数

表　　示　　票

農産物の種類名称　：　 　特別栽培農産物（米）

2377    【認証日：令和７年２月１７日　】

　普通期水稲（火山灰）　ヒノヒカリ

１１回

殺虫・殺菌

トリアファモン・フェンキノトリオン

栽培責任者

確認責任者

使用農薬成分名 用　途

殺菌

ＴＰＮ

ヒドロキシイソキサゾール

トリシクラゾール

トリフルメゾピリム・クロラントラニリプロール・イソチアニル

エトフェンプロックス・トリシクラゾール

　JAみやざき　高千穂地区本部　高千穂川登棚田塾　代表　興梠　哲男　他　１８名

　宮崎県西臼杵郡高千穂町大字三田井８６９-２番地　℡：0982－73－1305

　JAみやざき　高千穂地区本部　農産部　農産指導課



1 　一括表示

経済連認証番号

作物名及び作型

2 　化学合成資材の節減状況

節減対象農薬：当地比５割減

化学肥料（窒素成分）：当地比５割減

3 　節減対象農薬の使用状況

殺虫 1

1

1

1

3

2

除草 2

ＪＡ宮崎経済連は、食の安全・安心を確保するために万全を期しております。

ＴＰＮ

殺菌

１１回

ヒドロキシイソキサゾール

トリシクラゾール

トリフルメゾピリム・クロラントラニリプロール・イソチアニル
殺虫・殺菌

エトフェンプロックス・トリシクラゾール

トリアファモン・フェンキノトリオン

使用農薬成分名 用　途 使用回数
節減対象
農薬使用
合計回数

フルピリミン

栽培責任者
　JAみやざき　高千穂地区本部　高千穂川登棚田塾　代表　興梠　哲男　他 ３名

　宮崎県西臼杵郡高千穂町大字三田井869-2番地　℡：0982－73－1305

確認責任者
　JAみやざき　高千穂地区本部　農産部　農産指導課

　宮崎県西臼杵郡高千穂町大字三田井869-2番地　℡：0982－73－1305

表　　示　　票

農産物の種類名称　：　 　特別栽培農産物（米）

2378 　【認証日：令和７年２月１７日】

　普通期水稲（火山灰）　にこまる


